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ningsordenen for ILOs regionalkonferencer. 
Disse ændringer, der nu blev forelagt kon., 
ferencen, tog sigte på at fastlægge klare 
regler for, på hvilke tidspunkter under 
plenarmøder og komitémøder der uden 
forudgående varsel kan fremsættes mundt- 
lige forslag vedrørende arbejdsgangen under 
mødet, herunder forslag om at afslutte 
debatten om et givet emne. 

Ved ændringerne af forretningsordenen 
blev det fastslået, at sådanne mundtlige 
forslag skulle kunne fremsættes på ethvert 
tidspunkt under møderne, dog ikke efter 
at formanden havde givet en taler ordet, 
og indtil denne havde sluttet sit indlæg. 

Ændringerne blev enstemmigt vedtaget af 
konferencen. 

Konferencens resolutioner. 

Efter forslag fra styrelsesrådet vedtog 
konferencen enstemmigt en resolution, der 
opfordrer medlemslandene til at træffe for- 
holdsregler for at hindre, at der i vedkom- 
mende land gøres brug af Den internationale 
Arbejdsorganisations eller Det internatio- 
nale Arbejdsbureaus navn eller symboler 
uden tilladelse fra generaldirektøren. 

Foruden denne resolution og de resolutio- 
ner, der er omtalt foran under dagsordenens 
enkelte punkter, vedtog konferencen føl- 
gende resolutioner: 

1) Den sydafrikanske Republiks udtræden af 
ILO som følge af dens racepolitik. 

I denne resolution fordømmer konferencen 
Den sydafrikanske Republiks racepolitik og 
udtrykker sympati med den del af den syd- 
afrikanske befolkning, hvis grundlæggende 
retigheder undertrykkes som følge af denne 
racepolitik. Endvidere erklærer konferencen, 
at Sydafrikas forbliven som medlem af 
ILO er uforeneligt med ILOs formål, hvor- 
for konferencen opfordrer styrelsesrådet til 
at anbefale den sydafrikanske regering at 
udtræde af ILO og at forblive uden for 
ILO, indtil regeringen måtte ændre sin 
racepolitik. 

Inden forslaget til denne resolution blev 
vedtaget, gav det anledning til en langvarig 
diskussion. 

Resolutionsforslaget som helhed blev 
støttet af regeringerne fra de fleste afrikan- 

ske, asiatiske, og østeuropæiske lande og af 
arbejderrepræsentanterne. 

De fleste vesteuropæiske og amerikanske 
regeringsrepræsentanter udtalte, at de fuldt 
ud kunne give tilslutning til den del af 
resolutionen, der fordømte raceadskillelses- 
politikken 홢 den såkaldte apartheid 홢 i Syd- 
afrika, men at de ikke var enige i opfordrin- 
gen til Sydafrika om at udtræde af ILO; 
ved en afstemning om resolutionens samlede 
tekst ville de derfor undlade at stemme. 

Blandt de talere, der hævdede dette 
standpunkt, var den svenske statssekretær 
Michanek, der på de tilstedeværende nor- 
diske regeringsdelegeredes vegne udtalte, at 
det ville svække ILO, hvis man kom ind 
på den fremgangsmåde at opfordre et 
medlemsland, i hvis politik man ikke var 
enig, til at udtræde. M ichanek fremhævede, 
at optagelse af et land i ILO ikke var ens- 
betydende med, at ILO eller denne organisa- 
tions øvrige medlemslande dermed havde 
godkendt landets moralske adfærd eller dets 
politiske eller sociale forhold. 

Et tilsvarende standpunkt indtog arbejds- 
givergruppens ordfører. 

Den sydafrikanske regeringsrepræsentant 
Geyser hævedede, at den sydafrikanske 
regering arbejdede for fortsat social frem- 
gang for alle dele af landets befolkning, at 
leveniveauet for befolkningen af afrikansk 
race i Sydafrika var højere end i de til- 
grænsende lande i Afrika, at der ved gen- 
nemførelse af sociale fremskridt måtte tages 
hensyn til hver befolkningsgruppes økono- 
miske og kulturelle udviklingstrin, og at 
resolutionen tilsigtede at forvandle ILO 
fra en sagligt arbejdende organisation til en 
organisation af politisk karakter: 

Resolutionen blev vedtaget med 163 
stemmer. Ingen stemte imod, men 89 und- 
lod at stemme. De danske regeringsrepræ- 
sentanter og den danske arbejdsgiverrepræ- 
sentant undlod at stemme, hvorimod den 
danske arbejderrepræsentant stemte for 
forslaget. 

2) Bekæmpelse af sulten. 
Denne resolution 홢 som blev enstemmigt 

vedtaget 홢 opfordrer til at støtte den 
verdenskampagne, som De forenede Natio- 
ners levnedsmiddel- og landbrugsorganisa- 
tion (FAO) har iværksat mod sulten, og 
opfordrer ILO til tit fortsætte sin indsats 
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